
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MI N ORI E FAMIGLIE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 9 8  d e l  1 9 / 0 3 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 9  d el   1 4/0 3/2 0 2 0

O g g e t t o: Appr ov a zi o n e  Avvi s o  d i  pr o c e d u r a  c o m p ar a t iva  
p e r  i l  c o n f er i m e n t o  d i  i n c ari c o  l ib er o  
pr of e s s i o n a l e  p e r  a t t ivi t à  d i  s u p e rvi s i o n e  
m e t o d o l o g i c a  a l l' e q u i p e  d i  l av or o  d e l  S e rviz i o  
S o c i a l e  Ar e a  m i n o ri  e  Fa m i g l i e  d e l l'U n i o n e  Terr e  
d'Ar g i n e  p er  a n n i  tr e .



IL RESPONSABILE DI SETTORE

richiamate:
� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 8 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto  “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI  AGGIORNAMENTO  AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019.”;

� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 10 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021.”;

� la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 23 del 05/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2019/2021”;

richiamate anche  le  variazioni  al  DUP, al  bilancio 2019-2021 e le variazioni  al  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021 finora adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di 
Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come previsto dalla normativa vigente 
e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020 al 31 
marzo 2020 stabilito dal Decreto del Ministero dell'Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019  e l'ulteriore differimento del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 30 aprile 2020, stabilito dal Decreto 
del Ministero dell'Interno del 28.02.2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 02 
2020;

richiamata  la Delibera di Giunta dell’UTdA n. 45 del 31.05.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Modifiche al "REGOLAMENTO DELL'UNIONE SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI  UFFICI  E  DEI  SERVIZI"  a  seguito  D.C.U.  n.  3  del  30.01.2013  ad  oggetto: 
"Organizzazione, strumenti e modalità di controllo interno - Approvazione regolamento ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 dicembre 2012, n. 213";

vista  la legge 8 Novembre 2000 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali";

viste anche:
� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 71 del 04/07/2018, ad oggetto 

“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto  
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018;

� la delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 18/07/2018, ad oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto  
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

� la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 66 del 15/05/2019, ad oggetto 
“Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 
-  Approvazione  Piano  Attuativo  2019,  Convenzione  Ufficio  di  Piano  e  Rettifica 
Povertà.”;

� in particolare la scheda intervento “Qualificazione del sistema di accoglienza e cura 
rivolto  a  bambini,  adolescenti  e  neomaggiorenni  con  bisogni  socio-sanitari 
complessi  nell’ambito  della  protezione  e  tutela”,  nella  quale  si  prevede  la 
pubblicazione del nuovo avviso (scadenza di quello in essere al 31/12/2019) per 
incarico di supervisione metodologica per garantire maggiore qualificazione per gli 
interventi a tutela dei minori e vengono stanziate le relative risorse a valere sul FSL 
2019;



considerato che per  la  realizzazione di  tale  attività  di  Supervisione metodologica agli 
operatori impiegati nel settore dell'area Sociale minori e famiglie dell'Unione Terre D'Argine 
si rende necessario individuare una figura altamente qualificata e specializzata alla quale 
affidare l'attività di supervisione per realizzare i seguenti obiettivi:

- Supporto al funzionamento delle attività operative del servizio sociale nell'ambito 
dell'area minori e famiglie;

- Rafforzamento dei ruoli specifici degli operatori delle equipes;
- Rafforzamento  delle  competenze  necessarie  per  la  costruzione  di  progetti  di 

sostegno a favore di minori e delle loro famiglie;
- Supporto alla valutazione degli interventi;
- Supporto  metodologico  per  l'elaborazione  di  percorsi  di  integrazione  con  altri 

servizi, in particolare con i servizi sanitari;

rilevato  che  tale  attività  di  supervisione  verrà  svolta  attraverso  l'utilizzo  di  incontri  di 
gruppo  durante  i  quali,  gli  operatori  del  servizio  saranno  invitati  a  portare  casi  
particolarmente  difficili  ma  reali  di  lavoro  quotidiano  e  che,  grazie  al  supporto  del 
supervisore,   si  procederà  ad  un  lavoro  di  comprensione  di  ciò  che  è  avvenuto,  del 
metodo  di  lavoro  utilizzato,  delle  strategie,  delle  azioni  e  degli  strumenti  adottati  per 
fronteggiare i problemi, con l’obiettivo di individuare eventuali nuove strategie, strumenti 
efficaci  e  funzionali  al  fine  di  ottenere  un  miglioramento  del  servizio  e  una  piena 
valorizzazione e consapevolezza delle professionalità impiegate;

visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.  e in particolare l’art.  7 
comma 6;

riscontrato che, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento degli Uffici e Servizi di cui alla Del.  
G.U. n. 45 del 31/05/2013, all’interno delle Strutture dell’Unione non sono presenti unità di 
personale  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  (titolo  di  studio,  formazione  specifica  ed 
esperienza  necessaria)  per  svolgere  l’incarico  in  oggetto  come  risulta  dalla  carenza 
organico rilasciata dal Settore Amministrazione e sviluppo delle risorse umane dell’UTDA 
con Prot. gen.le n. 67174 del 27/11/19;

ritenuto  pertanto opportuno, per le motivazioni di cui innanzi, attivare un incarico libero 
professionale per  l’espletamento dell’attività  di  supervisione come specificata  presso il 
Settore del Servizi socio-sanitari dell'Unione Terre D'Argine;

considerato che, ai fini dell'affidamento dell'incarico sopracitato, è necessario avviare la 
selezione mediante procedura comparativa, come previsto dall'art.  28 del Regolamento 
degli uffici e dei servizi sopra citato;

considerato  che l'incarico è di  natura temporanea e altamente qualificata e prevede i 
seguenti elementi essenziali:

- oggetto  della  prestazione:  incarico  libero  professionale  per  la  supervisione  e  il 
supporto all’equipe degli operatori dall’area minori e famiglie;

- durata: fino al 31/12/2022;
- luogo: sede dei Servizi Socio Sanitari dell’UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE;
- compenso annuale forfettario lordo di euro 5.720,00 (Iva ed ogni ulteriore onere 

incluso)  per  ogni  anno  di  incarico  relativo  almeno  a  n.  6  incontri  annuali  (da 
svolgersi  in  6  giornate  per  6  ore  ciascuna)  di  supervisione  presso  la  sede  dei 
Servizi socio Sanitari del UTDA come meglio specificato nell'Avviso di procedura 
comparativa (allegato A);



vista  la  bozza  di  Avviso  pubblico,  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale  dello  stesso  e  dalla  quale  risulta  che,  così  come  previsto  dal  suddetto 
Regolamento, si procederà nella scelta dell'incaricato tramite procedura comparativa dei 
curricula,  eventuale  colloquio  con  i  soggetti  maggiormente  qualificati  e  valutazione  di  
eventuale proposta di ribasso del compenso professionale proposto dall’Amministrazione 
solo  in  caso  di  parità  della  valutazione  professionale  dei  candidati  (conformemente  a 
quanto previsto dall’art.29 lett. e) del Regolamento dell’Ente);

dato atto che l'Avviso sarà pubblicato sul sito internet dell'Unione delle Terre D'Argine per 
15 giorni consecutivi nella sezione “Avvisi”;

dato atto che le spese per incarichi previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 
sono  escluse  dall'obbligo  di  richiesta  del  codice  CIG  ai  fini  della  tracciabilità  come 
precisato sulle FAQ della tracciabilità pubblicate sul sito di ANAC;

accertato  che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000,  così  modificato dall’art.74 del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  introdotto dal  D. Lgs.  n. 
126/2014;

di  dare  atto  che l’atto  di  aggiudicazione  della  presente  procedura  sarà  inviato  alla 
competente Sezione Regionale della Corte dei Conti, secondo quanto disposto dall’art. 1,  
comma  173  della  legge  266/2005,  come  stabilito  con  deliberazione  n.  4/2006  della 
Sezione Autonomie e con modalità operative fornite con comunicazioni della Corte dei 
Conti  -  Sezione  Regionale  di  controllo  per  l’Emilia  Romagna  (Prot.  n.  0003358  del 
16.12.2008 e Prot. n. 1389 del 16.03.2009), trattandosi di spesa per consulenza di importo 
superiore ad E. 5.000,00;

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 

18-08-2000 n. 267, e in particolare l’art.  107 “Funzioni  e responsabilità della 
dirigenza”, l’art. 179 “Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”;

 Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal 
D.L.  n.  187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con 
particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi  finanziari"  e  art.  6 
"Sanzioni";

� il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del 
24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui  
si  prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la  L.  n.  190 del  23/12/2014 (legge finanziaria di  stabilità 2015) e successivo 
decreto  di  attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei 
pagamenti (split payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad 



oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti amministrativi”;

� la  L.  4  agosto  2017,  n.  124,  art.  1,  commi  125-129  e  la  circolare  n.  2 
dell’11/01/2019 con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce 
precisazioni in merito ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di attivare apposita procedura comparativa, ai sensi dell'art. 28 del Regolamento degli 
uffici e dei servizi sopra citato per il conferimento di n. 1 incarico professionale per attività 
di supervisione metodologica all'equipe di lavoro del servizio sociale area minori e famiglie 
dell'Unione Delle Terre d'Argine; 

di approvare l’Avviso di procedura comparativa, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto (Allegato A);

di  procedere,  alla  scadenza del  termine di  presentazione delle  domande,  all'analisi  e 
valutazione comparativa dei Curricula pervenuti,  con eventuale colloquio con i  soggetti  
maggiormente qualificati, ed eventuale valutazione di proposta di ribasso del compenso 
proposto dall’Amministrazione  solo in caso di parità della valutazione professionale dei 
candidati attraverso una Commissione appositamente nominata dal Dirigente del Settore;

di  procedere,  altresì,  con  successivo  atto,  al  conferimento  dell'incarico  professionale 
all'esperto individuato, riservandosi:

� la facoltà di non approvare alcuna offerta presentata, ovvero di approvarla anche 
qualora  pervenisse  una  sola  proposta  purché  positivamente  valutata  dalla 
Commissione che avrà il compito di effettuare la selezione;

� la facoltà di ridurre o interrompere il progetto a fronte di decremento o cancellazione 
dei contributi concessi dalla Regione;

di incrementare di euro 5.720,00 l’accertamento n. 126/2020 quale finanziamento per il 
Fondo Sociale Locale Quota Nazionale 2020 (Cod. Finanziamento FIN CONRSS SLN 20) 
per la realizzazione di attività di supervisione metodologica all'equipe di lavoro del servizio 
sociale area minori e famiglie dell'Unione delle Terre d'Argine per l’anno 2020, sulla voce 
di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per Fondi Sociali dell’Unione”, centro di 
costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del bilancio di previsione 2019-2021 (annualità 2020);

di sub accertare all’accertamento principale di cui sopra (n. 126/2020) l'importo di euro 
5.720,00 quale finanziamento per il  Fondo Sociale Locale Quota Nazionale 2020 (Cod. 
Finanziamento  FIN  CONRSS  SLN  20)  per  la  realizzazione  di  attività  di  supervisione 
metodologica all'equipe di lavoro del servizio sociale area minori  e famiglie dell'Unione 
delle Terre d'Argine per l’anno 2020, sulla voce di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla 
Regione per Fondi  Sociali  dell’Unione”,  centro di  costo 05.01.03.00 “Fondi  Sociali”  del 
bilancio di previsione 2019-2021 (annualità 2020);



di  prenotare  l'importo di  euro 5.720,00 per  la  realizzazione  di  attività  di  supervisione 
metodologica all'equipe di lavoro del servizio sociale area minori  e famiglie dell'Unione 
delle Terre d'Argine per l’anno 2020 (Cod. Finanziamento FIN CONRSS SLN 2020), sulla 
voce di bilancio 3380.01.15 “Consulenze e incarichi finanziati con contributi - Fondi Sociali 
dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”  del bilancio di previsione 2019 – 
2021 (annualità 2020);

di incrementare di euro 5.720,00 l’accertamento n. 1/2021 per la realizzazione di attività 
di supervisione metodologica all'equipe di lavoro del servizio sociale area minori e famiglie 
dell'Unione delle Terre d'Argine per l’anno 2021 (Cod. Finanziamento FIN CONRSS SLN 
21),  sulla voce di bilancio  3380.01.15 “Consulenze e incarichi finanziati con contributi - 
Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  del  bilancio  di 
previsione 2019 – 2021 (annualità 2021);

di sub accertare  all’accertamento principale di  cui  sopra (n.  1/2021)  l'importo di  euro 
5.720,00 quale finanziamento per il  Fondo Sociale Locale Quota Nazionale 2021 (Cod. 
Finanziamento  FIN  CONRSS  SLN  21)  per  la  realizzazione  di  attività  di  supervisione 
metodologica all'equipe di lavoro del servizio sociale area minori  e famiglie dell'Unione 
delle Terre d'Argine per l’anno 2021, sulla voce di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla 
Regione per Fondi  Sociali  dell’Unione”,  centro di  costo 05.01.03.00 “Fondi  Sociali”  del 
bilancio di previsione 2019-2021 (annualità 2021);

di  prenotare  l'importo di  euro 5.720,00 per  la  realizzazione  di  attività  di  supervisione 
metodologica all'equipe di lavoro del servizio sociale area minori  e famiglie dell'Unione 
delle Terre d'Argine per l’anno 2021  (Cod. Finanziamento FIN CONRSS SLN 21),  sulla 
voce di bilancio 3380.01.15 “Consulenze e incarichi finanziati con contributi - Fondi Sociali 
dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”  del bilancio di previsione 2019 – 
2021 (annualità 2021);

di dare atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 
267/2000 per quanto riguarda l'esercizio provvisorio in quanto trattasi di spese a carattere 
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

di dare atto che l’esecuzione dell’incarico è prevista per euro 5.720,00 nell'anno 2020 e 
per euro 5.720,00  nell’anno 2021 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto 
disposto  dall’art.  183  Tuel,  è  per  euro  5.720,00   nell’anno  2020  e  per  euro  5.720,00 
nell’anno 2021;

di dare atto che l’entrata e la spesa riferite all’anno 2022 verranno previste nel bilancio di 
previsione di competenza;

di procedere alla pubblicazione dell’Avviso  (Allegato A) sul sito istituzionale dell’Unione 
delle  Terre  d’Argine  al  seguente  indirizzo: 
https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/avvisi;

di  dare  atto che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Stefania  Cicognani 
Funzionario Coordinatore dell’Area Famiglia e Minori  del Settore Servizi  Socio Sanitari 
dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 



modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA MI NORI E  FAMIGLIE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Approvazion e  Avviso di  p roc e d u r a  co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  di  inc a rico libe ro  
p rofes sion ale  p e r  a t tivit à  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' eq uip e  di  lavoro  d el  S e rvizio Sociale  Area  
mino ri  e  Fa miglie  d ell 'U nion e  Ter r e  d 'Argin e  p e r  a n ni t r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 5 7 2 0 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 1 2 6 1

D e s cr iz i o n e [Su bAcc.] Approv. Avviso di  p roc.  co m p.  co nf. inc.  
lib. p rof. p e r  a t t .  di  s u p e rvision e  m e to dologica  

all ' eq uip e  di  lav. d el  S e rv. Sociale  Area  min.  e  Fa m.  
d ell 'Ut dA p e r  3  a n ni fino a l  3 1-1 2-2 0 2 2  (202 0)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

FO NDI SOCIALI N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Approvazion e  Avviso di  p roc e d u r a  co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  di  inc a rico 
libe ro  p r ofe s sion ale  p e r  a t tivit à  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' eq uip e  di  lavoro  
d el  S e rvizio Social e  Area  mino ri  e  Fa miglie  d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e  p e r  a n ni t r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 5 7 2 0 0 3 3 8 0 0 1 1 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 6 4

D e s cr iz i o n e Approv. Avviso di  p roc.  co m p ar. conf. inc. lib. p rof.  
p e r  a t t .  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' e q uip e  di  

lav. d el  S e rv. Sociale  Are a  mi n.  e  Fa m.  d ell 'Ut dA 
p e r  3  a n ni  fino al  3 1-1 2-2 0 2 2  (202 0)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

FO NDI SOCIALI N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Approvazion e  Avviso di  p roc e d u r a  co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  di  inc a rico 
libe ro  p r ofe s sion ale  p e r  a t tivit à  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' eq uip e  di  lavoro  
d el  S e rvizio Social e  Area  mino ri  e  Fa miglie  d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e  p e r  a n ni t r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 1 5 7 2 0 0 0 2 1 5 0 0 0 1



An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 1 2

D e s cr iz i o n e [Su bAcc.] Approv. Avviso di  p roc.  co m p.  co nf. inc.  
lib. p rof. p e r  a t t .  di  s u p e rvision e  m e to dologica  

all ' eq uip e  di  lav. d el  S e rv. Sociale  Area  min.  e  Fa m.  
d ell 'Ut dA p e r  3  a n ni fino a l  3 1-1 2-2 0 2 2  (202 0)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

FO NDI SOCIALI N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Approvazion e  Avviso di  p roc e d u r a  co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  di  inc a rico 
libe ro  p r ofe s sion ale  p e r  a t tivit à  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' eq uip e  di  lavoro  
d el  S e rvizio Social e  Area  mino ri  e  Fa miglie  d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e  p e r  a n ni t r e .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 1 5 7 2 1 0 3 3 8 0 0 1 1 5

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 6 7

D e s cr iz i o n e Approv. Avviso di  p roc.  co m p ar. conf. inc. lib. p rof.  
p e r  a t t .  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' e q uip e  di  

lav. d el  S e rv. Sociale  Are a  mi n.  e  Fa m.  d ell 'Ut dA 
p e r  3  a n ni  fino al  3 1-1 2-2 0 2 2  (202 1)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

FO NDI SOCIALI N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Approvazion e  Avviso di  p roc e d u r a  co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  di  inc a rico 
libe ro  p r ofe s sion ale  p e r  a t tivit à  di  s u p e rvision e  m e to dologica  all ' eq uip e  di  lavoro  
d el  S e rvizio Social e  Area  mino ri  e  Fa miglie  d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e  p e r  a n ni t r e .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Con  q u e s t a  d e t e r min a  si d a  a t t o  c h e  l¿en t r a t a  e  la  s p e s a  r ife ri t e  all¿an no  2 0 2 2  ve r r a n no  p r evis t e  
n el  bilancio di  p r evision e  di  co m p e t e nz a

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   198  DEL 19/03/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 9/03/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a



Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Appr ovaz i o n e  Avvi s o  d i  pr o c e d ur a  c o m p ar a t iva  p er  i l  c o n f er i m e n t o  d i  
i n c ari c o  l ib er o  pr of e s s i o n a l e  p e r  a t t ivi tà  d i  s u p e rvi s i o n e  m e t o d o l o g i c a  
a l l' e q u i p e  d i  l av or o  d e l  S e rviz i o  S o c i a l e  Are a  m i n or i  e  Fa mi g l i e  d e l l'U ni o n e  
Terr e  d'Ar gi n e  p e r  a n n i  tr e .  ” ,  n°  4 9  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 4/03/20 2 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


